3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

ОТ 21 ФЕВРАЛЯ 2018 ГОДА

№2 -п

О создании межведомственной комиссии

по обследованию мест массового пребывания людей на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25 марта 2015 года №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», в целях проведения обследования, категорирования и осуществления контроля за выполнением требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, расположенных на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Город Йошкар-Ола», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» и утвердить ее в следующем составе:
	Маслов Е.В.

Трудинов А.А.
	- мэр города Йошкар-Олы, председатель комиссии;
- первый заместитель главы администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (мэра города), первый заместитель председателя комиссии;

	Парий А.В.
	- начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», заместитель председателя комиссии;

	Стешин С.А.
	- заместитель начальника отдела вневедомственной охраны по городу Йошкар-Оле – филиал ФГКУ «Отдел вневедомственной охраны ВНГ России по Республике Марий Эл», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Ефимов Н.В.
	- начальник отдела обеспечения охраны общественного порядка управления МВД России по городу Йошкар-Оле, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Матушкин В.В.
	- главный специалист управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии;

	Азима Р.В.
	- представитель управления ФСБ России по Республике Марий Эл (по согласованию);

	Иванов С.Н.
	- старший инспектор группы организационно-аналитической работы отдела вневедомственной охраны по городу Йошкар-Оле – филиал ФГКУ «Отдел вневедомственной охраны ВНГ России по Республике Марий Эл»;

	Лосев А.Н.
	- заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы городского округа «Город Йошкар-Ола» управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Республике Марий Эл (по согласованию).

2. Признать утратившими силу постановления главы городского округа «Город Йошкар-Ола»:

- от 30 сентября 2015 года №10-п «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»;
- от 23 марта 2016 года №8-п «О внесении изменения в состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный постановлением главы городского округа «Город       Йошкар-Ола» от 30 сентября 2015 года №10-п;
- от 7 октября 2016 года №22-п «О внесении изменения в состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный постановлением главы городского округа «Город      Йошкар-Ола» от 30 сентября 2015 года №10-п;
- от 3 ноября 2016 года №24-п «О внесении изменения в состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный постановлением главы городского округа «Город     Йошкар-Ола» от 30 сентября 2015 года №10-п;
- от 18 ноября 2016 года № 26-п «О внесении изменения в состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный постановлением главы городского округа «Город      Йошкар-Ола» от 30 сентября 2015 года №10-п.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

              Глава

   городского округа
«Город Йошкар-Ола»                                                                    А. Принцев